- 1 -

生命党〔2018〕8 号

学习贯彻党的十九大精神，是当前和今后一个时期的首

要政治任务。根据学校《关于处级领导人员学习贯彻党的十

九大精神教育培训的通知》（党办发〔2018〕9 号），现就做

好我院处级领导人员学习贯彻党的十九大精神教育培训工

作作如下安排。

一、培训主题和内容

培训以“学习贯彻党的十九大精神，写好教育‘奋进之

笔’”为主题，组织全体处级领导人员深入学习党的十九大

报告、中央纪委报告和党章修正案，深入学习习近平总书记

在党的十九届一中全会上的重要讲话精神，深入学习习近平

教育思想，引导干部深刻领会党的十九大主题，深刻领会习

近平新时代中国特色社会主义思想的历史地位和丰富内涵，

- 2 -

深刻领会党的十八大以来党和国家事业发生的历史性变革，

深刻领会中国特色社会主义进入了新时代，深刻领会我国社

会主要矛盾的变化，深刻领会新时代中国共产党的历史使

命，深刻领会坚定不移全面从严治党的重大部署，切实把思

想和行动统一到党的十九大精神上来，统一到党的十九大对

高等教育工作提出的目标和各项任务上来，全面增强建设

“双一流”大学、加快实现学校战略目标的本领，推进学校

教育改革发展各项工作迈上新台阶。

二、培训对象

全体处级领导人员。

三、培训时间

集中培训从 2018 年 4 月开始，2018 年 6 月底前完成。

四、培训安排

培训以专家解读、网络培训、专题党课、学习研讨相结

合的方式进行，分别由校党委宣传部、组织部和学院党委牵

头组织开展（见附件）。

五、学习要求

（一）围绕重点，学深悟透。

学习领会党的十九大精神，必须坚持围绕重点全面准

确，坚持读原著、学原文、悟原理，原原本本研读党的十九

大文件。坚持改进学风、严以治学，突出问题导向，教育引

导广大党员干部在自主学习中结合思想学、联系工作学、带

- 3 -

着问题学，围绕学校中心工作和单位发展深入开展交流研

讨，达到学以致用、知行合一的目的。

（二）以上率下，持续推进。

坚持“以上率下”全员学习。各单位党政负责人要把学习

贯彻党的十九大精神作为政治必修课，率先学习、带头思考，

要结合单位工作讲专题党课，把党的十九大精神讲清楚、讲

明白，坚持把党的十九大精神学习培训与学习贯彻习近平教

育思想相结合，与落实全面从严治党要求相结合，与推进“两

学一做”学习教育常态化制度化相结合，与促进学校改革发展

相结合，把学习贯彻党的十九大精神持续引向深入。

附件：关于处级领导人员学习贯彻党的十九大精神教育

      培训安排表

中共西北农林科技大学生命科学学院委员会

2018 年 4 月 18

- 4 -

附件

关于处级领导人员学习贯彻党的十九大精神教育培训安排表

培训项目 主要内容 时间 培训方式 学时 承训组织

一、党的十九大精神集中
解读

1.十九大精神全面解读专题 5 月底前完成

党课专题辅导

4 党委宣传部牵头

2.意识形态工作专题 6 月底前完成 4 党委宣传部牵头

3.全面从严治党专题 5 月底前完成 4 党委组织部牵头

4.党章解读专题 6 月底前完成 4 党委组织部牵头

二、“学习贯彻党的十九
大精神 写好教育‘奋进
之笔’”专题网络培训

网络专题系列课程 6 月底前完成 在线学习 16 党委组织部牵头

三、专题党课 十九大精神专题党课  6 月底前完成 党课专题辅导 2
院党委邀请十九
大精神宣讲团成
员宣讲

- 5 -

培训项目 主要内容 时间 培训方式 学时 承训组织

四、十九大精神视频教学
专题

《将革命进行到底》《法治中国》
《大国外交》《不忘初心、继续前
进》等

5 月底前完成

集中观影，结合
“两学一做”、党
委理论学习中心
组开展

8
院党委组织中心
组学习。

五、十九大精神学习研讨
专题

读原著悟原理 6 月底前完成
结 合 “ 两 学 一
做”、党委理论学
习中心组开展，
自主学习，研讨
交流

20 通过干部在线学
习中心读原著悟
原理，院党委中心
组会上集中讨论。 研讨交流 6 月底前完成 4

备注：网络在线培训使用各单位处级领导人员在线学习平台账号统一学习，本次网络在线学时计入全年总学时。